[image: image4.jpg]S

%

25
5

aracy o

S
B

%

R

5

3

P

T

525
B

253

'

R S

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   15.03. 2013                                                                   №   62                                                              р.п. Шолоховский

	О проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания                  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в                       р.п. Шолоховский  Белокалитвинского района  Ростовской области.

В целях доведения до жителей Шолоховского городского поселения положений о планировке территории и перспективах развития р.п. Шолоховский в соответствии со статьями 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации согласно статьи 8 Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шолоховском городском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 20.12.2006г. № 64,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять за основу проект планировки и межевания территории квартала по             ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Белокалитвинского района Ростовской области  согласно Приложению № 1.
2.Установить порядок учета предложений по проекту планировки и межевания территории квартала по ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в р.п. Шолоховский Белокалитвинского района  Ростовской области и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 2.
3.Назначить публичные слушания по планировке и  межеванию территории квартала по ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в   р.п. Шолоховский Белокалитвинского района Ростовской области  на 13 часов 00 минут  « 15 » апреля 2013 года.  Провести  публичные слушания в малом зале  Дворца культуры р.п. Шолоховский по адресу:                   ул. Спортивная,10, р.п. Шолоховский, Белокалитвинский район.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шолоховского

городского поселения

       М.Б. Казаков

Верно:
Ведущий специалист                                                                                 В.И.Старыгина
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от 15.03.2013 г. № 62

Проект планировки и межевания ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский                    Белокалитвинского района Ростовской области.
1. Основные положения.

                 Проект планировки ул. Крайняя с прилегающими территориями в                       р.п. Шолоховский, Белокалитвинского района, Ростовской области подготовлен в 2013г. муниципальным унитарным предприятием г. Белая Калитва  и Белокалитвинского района Ростовской области «Архитектурно-планировочным бюро при отделе архитектуры». Настоящие положения  о размещении объектов капитального строительства  на территории  ул. Крайняя с прилегающими  территориями  подготовлены в соответствии со ст.42 Градостроительного  кодекса РФ в качестве утверждаемой текстовой части материалов в составе проекта планировки и межевания  территории квартала по ул. Крайняя в р.п. Шолоховский.

Положение о размещении объектов капитального строительства  включают в себя:

1. цели и задачи размещения объектов капитального строительства и установления   границ земельных участков;

2. перечень мероприятий связанный с размещением объектов капитального строительства.

В обязательных положениях проекта планировки и межевания должны содержаться:

1.  характеристика планируемого развития территории;

2. установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры;

3. установление границ незастроенных земельных участков;

4. установление красных линий ;

5. установление параметров развития систем транспортного обслуживания  и инженерно-технического обеспечения;

6. первоочередные градостроительные мероприятия по реализации проекта планировки, включая предложения по перечню объектов  градостроительной деятельности, требующих разработки первоочередной градостроительной документации.

      Проект планировки является долгосрочной программой развития территории              ул. Крайняя с прилегающими территориями в р.п. Шолоховский, основой для разработки градорегулирующих документов.

Подготовка проекта планировки территории осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития и установления границ незастроенных земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, а также границ  земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства  местного значения.

Данный проект планировки  разработан на основании Генерального плана  муниципального объединения  «Шолоховское городское поселение, Белокалитвинского района, Ростовской области», утвержденного решением собрания депутатов  Шолоховского городского поселения  №112 от 06.10.2011года. «Об утверждении Генерального плана муниципального образования на 2009-2029 годы».

          Проект планировки  и межевания  разработан на период: 2013-2015г.

2. Цели  и задачи  разработки проекта и планировки

ул. Крайняя с прилегающими территориями.
           Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной структуры, установления  границ земельных участков , на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.

Предложения проекта планировки  территории и план реализации не противоречат основным положениям  территориального планирования генерального плана Шолоховского городского поселения  и вносятся  по инициативе органов местного самоуправления.

Основная цель проекта – формирование  земельно-имущественных комплексов в качестве единиц недвижимости  на застроенных территориях, подлежащих застройке для решения задач:

-  обеспечение эффективного землепользования, достигаемого за счет рациональной планировки территории и объектов  инженерно-транспортной инфраструктуры с учетом  допустимого  соотношения застроенных  и незастроенных пространств, плотностных характеристик  и допустимого соотношения  площадей построек  к размерам земельных участков, предусмотренных нормативно-правовыми актами;

-  установления существующих на земельных участках  обременений (сервитутов) прав в пользование  каждым земельным участком ;

-  установления юридических границ земельных участков  с целью передачи  имущественных прав для использования в соответствии со всеми  разрешенными видами, установленными  для соответствующей  территориальной зоны.
3. Эколого - градостроительная  и природно-климатическая

характеристика территории.
           Р.п. Шолоховский входит в состав Шолоховского городского поселения и расположен  в северной   его части .

Климат района р.п. Шолоховский континентальный, формирующийся под влиянием восточноевропейских континентальных воздушных масс зимой, атлантических и сухих юго-восточных тропических воздушных масс летом.

Зима умеренно холодная. Среднемесячная температура самого холодного месяца в году (января) равна – 6,7оС, абсолютный минимум достигает – 40оС. Продолжительность периода с устойчивыми морозами около трех месяцев.   Безморозный период продолжается в среднем 177 дней. Глубина промерзания грунта в среднем составляет 0,8-1,0м.

Лето в районе жаркое, средняя месячная температура июля +17,7оС, максимальная температура воздуха достигает +42оС. Летние дожди отличаются ливневым характером. Максимальное количество осадков выпадает в июле – 51мм., минимальное в сентябре – 25мм., при среднегодовом количестве – 419мм.

Преобладающими ветрами являются сухие ветры юго-восточного направления, вызывающие засуху. Среднегодовая скорость ветра составляет 4,5м/сек. В годовом ходе наибольшие скорости ветра отмечаются в холодный период (ноябрь-март), достигая            6-7м/сек. В теплый период среднемесячные скорости ветра уменьшаются до 2,5-4м/сек.

Рельеф территории проектирования не однородный.
4. Планировочное решение.

           Проектируемая  территория располагается  в юго-восточной части поселка

 Шолоховский, территория проектируемого квартала  составляет - 0,69 га.

На проектируемой территории  квартала  располагается  ГАЗС - 0,12 га. Участок расположен  в юго-восточной части  р.п. Шолоховский , примыкает к существующей жилой застройке по ул. Крайняя и ограничен существующей автомобильной дорогой Волгоград-Каменск-Шахтинский.

Планировочная структура территории земельных участков определяется  проектной улично-дорожной сетью. Основным  композиционным  направлением принята улица Крайняя - жилая улица местного значения , проходящая параллельно  автомобильной дороги  Волгоград –Каменск-Шахтинский.

Проектом  планировки предусматривается размещение объектов придорожного  сервиса районного и поселкового значения:

-шиномонтаж;

- автомойка;

- торговые павильоны;

- закусочная

- станция технического облуживания.

5. Характеристика транспортного обеспечения.
        На территории квартала проектом предусмотрена открытого типа  автостоянка для временного хранения автомобилей.

       По улице, прилегающей к территории  размещения торговых павильонов  организовано  пешеходное движение.
6. Характеристика инженерно-технического обеспечения.
                      Разработаны проекты инженерных сетей и сооружений.

1. Водопровод – от водопроводной существующей сети  сложившейся застройки;

2. Канализация – от  проектируемых сетей по ул. Крайняя;

3. Газоснабжение – от существующих сетей сложившейся застройки;

4. Электроснабжение – от существующих сетей сложившейся застройки.

СХЕМА

Планировочного района р.п. Шолоховский

Ростовской области

[image: image2.jpg]1176
""__———________‘ PYJAKOBCKOE CENNbCKOE |

[TOCENEHHE

TALUMHCKNN PANOH

8
'OBCKOE rOPOJICKOE

L3
TTOCE/NEHME \JL

i — ——

- 0
~rpan 294
r. gonrorF

npoeKTnpyemas

TeppuTopus

IOPHSUKOE CE/IbCKOE
MNOCENEHHUE

OPHALUKOE CENbCKOE

MNOCENEHME
4 TAUMHCKHUN PAROH

СХЕМА                                                                                                                               Планировочной структуры ул. Крайняя с прилегающими территориями в р.п. Шолоховский.
[image: image3]
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от «15» марта 2013 г. № 62
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в                   р.п. Шолоховский Ростовской области и участия граждан в его обсуждении

1.Предложения по проекту планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией  АГЭСМ в                       р.п. Шолоховский Ростовской области направляются в письменном и электронном виде Главе Шолоховского городского поселения (ул. Комсомольская,д.21, р.п. Шолоховский Белокалитвинский район Ростовская область, 347022,  факс - 8-(86383)-5-40-56, электронная почта gp04450@donpac.ru  с пометкой «В комиссию по организации и проведению публичных слушаний») в течении 30 дней со дня официального опубликования информации о содержании проекта  планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области.

2.Поступившие от населения, организаций и общественных объединений предложения и замечания по проекту  планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области рассматриваются на заседании комиссии по организации и проведению публичных слушаний. На их основе могут быть внесены поправки в  проект  планировки и ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области.

3.Граждане участвуют в обсуждении проекта  планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области посредством:

3.1.Участия в публичных слушаниях по проекту планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области.

3.2.Направления в письменном и электронном виде предложений и замечаний планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области.

4.Публичные слушания по проекту планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской облас проводятся в порядке, установленном Решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 20.12.2006г. № 64 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Шолоховского городского  поселении» (статья 8).

5.Гражданам обеспечивается свободный доступ на публичные слушания по проекту планировки и межевания ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области.
 Регистрацию участников публичных слушаний организует комиссия по организации и проведению публичных слушаний.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

«15 » апреля 2013 года в 13 часов 00 минут в малом зале в малом зале  Дворца культуры р.п. Шолоховский по адресу: ул. Спортивная,10, р.п. Шолоховский, Белокалитвинский район, состоятся публичные слушания по проекту планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области.
С проектом планировки и межевания  ул. Крайняя с прилегающими территориями, ограниченной с южной стороны территорией АГЭСМ в  р.п. Шолоховский Ростовской области можно ознакомиться:
с «  18 » марта  2013 года в отделе архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района по адресу:  г. Белая Калитва, ул. Космонавтов, 3, контактный телефон 2-86-69,  на сайте администрации    Шолоховского городского поселения http://www.sholohovgp.ru, в Администрации Шолоховского городского поселения по адресу: р.п. Шолоховский ул. Комсомольская, 21 каб. №5
Глава Шолоховского

городского поселения

                     М.Б. Казаков

[image: image1.jpg]